

MAPA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUNT	M. S. BRAS PAGAO LTDA		LORRA MEXICO E COMERCIO LTDA		E C FERREIRA		COMERCIAL DE CARNES SANA LTDA		Indicadores Essenciais				
				CNPJ: 20.221.151/0001-41		CNPJ: 20.412.716/0001-08		CNPJ: 26.572.074/0001-11		CNPJ: 17.212.922/0001-41		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT	TOTAL	PREÇO UNIT	TOTAL	PREÇO UNIT	TOTAL	PREÇO UNIT	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	SP de Preços Utilizados
1	Polpa de leite, natural, sabor original, com ou sem soro 01 Kg, embalagem com identificação do produto, nome do fabricante e preço de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e no Ministério da Saúde.	kg	200	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00	R\$ 17,11	R\$ 3.422,00	R\$ 17,11	R\$ 3.422,00	R\$ 16,87	R\$ 3.399,00	R\$ 2,00	17%	1
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUNT	L.P. COOPERACOES LTDA		AMBIENTALINDO AMAZONICO		T.1.DISTRIBUIDORA LTDA		T.1.F. DA SILVA		Indicadores Essenciais				
				CNPJ: 20.461.281/0001-41		CNPJ: 07.812.628/0001-70		CNPJ: 26.276.182/0001-90		CNPJ: 17.276.892/0001-78		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT	TOTAL	PREÇO UNIT	TOTAL	PREÇO UNIT	TOTAL	PREÇO UNIT	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	SP de Preços Utilizados
2	Polpa de leite, natural, sabor original, com ou sem soro 01 Kg, embalagem com identificação do produto, nome do fabricante e preço de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e no Ministério da Saúde.	kg	200	R\$ 15,40	R\$ 3.100,00	R\$ 15,40	R\$ 3.100,00	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	R\$ 14,90	R\$ 3.000,00	R\$ 1,14	9%	1
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUNT	D.1 RAMOS		FORTEZ BONEFANTE E FORNECIMENTO DE ALIMENTOS LTDA		J. CAELOS OLIVEIRA		ZOO TRANSPORT E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E BEEI		Indicadores Essenciais				
				CNPJ: 08.146.814/0001-42		CNPJ: 04.822.914/0001-42		CNPJ: 18.421.380/0001-76		CNPJ: 09.887.907/0001-16		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT	TOTAL	PREÇO UNIT	TOTAL	PREÇO UNIT	TOTAL	PREÇO UNIT	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	SP de Preços Utilizados
3	Polpa de leite, natural, sabor aptl, com ou sem soro 01 Kg, embalagem com identificação do produto, nome do fabricante e preço de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e no Ministério da Saúde.	kg	200	R\$ 16,80	R\$ 3.390,00	R\$ 16,90	R\$ 3.390,00	R\$ 16,47	R\$ 3.290,00	R\$ 20,40	R\$ 4.080,00	R\$ 16,31	R\$ 3.310,00	R\$ 1,85	9%	1
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUNT	TAM BORGOMER		D.1 RAMOS		ASSISTENCIA DE GRACIOS BORGES		CNPJ		Indicadores Essenciais				
				CNPJ: 21.128.111/0001-41		CNPJ: 05.145.614/0001-42		CNPJ: 05.511.061/0001-37		CNPJ		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT	TOTAL	PREÇO UNIT	TOTAL	PREÇO UNIT	TOTAL	PREÇO UNIT	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	SP de Preços Utilizados
4	Polpa de leite, natural, sabor aptl, com ou sem soro 01 Kg, embalagem com identificação do produto, nome do fabricante e preço de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e no Ministério da Saúde.	kg	200	R\$ 11,40	R\$ 2.290,00	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00		R\$ 4,00	R\$ 12,01	R\$ 2.562,00	R\$ 1,01	14%	1
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUNT	LORRA MEXICO E COMERCIO LTDA		M. S. BRAS PAGAO LTDA		E C FERREIRA		COMERCIAL DE CARNES SANA LTDA		Indicadores Essenciais				
				CNPJ: 20.221.151/0001-41		CNPJ: 20.221.151/0001-41		CNPJ: 26.572.074/0001-11		CNPJ: 17.212.922/0001-41		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT	TOTAL	PREÇO UNIT	TOTAL	PREÇO UNIT	TOTAL	PREÇO UNIT	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	SP de Preços Utilizados
5	Polpa de leite, natural, sabor original, com ou sem soro 01 Kg, embalagem com identificação do produto, nome do fabricante e preço de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e no Ministério da Saúde.	kg	200	R\$ 15,30	R\$ 3.060,00	R\$ 15,35	R\$ 3.070,00	R\$ 15,35	R\$ 3.070,00	R\$ 15,30	R\$ 3.060,00	R\$ 15,30	R\$ 3.060,00	R\$ 0,00	0%	1

ITEM	DESCRIÇÃO	CND	QUANT	M. B. DIAS PAZAO LTDA		LORIS SERVICO E COMERCIO LTDA		E. C. O MEIRA		COMERCIAL DE CARNES SANA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 28.231.121/0001-84		CNPJ: 16.512.716/0001-09		CNPJ: 26.572.074/0001-11		CNPJ: 17.312.592/0001-41		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Índice de Precos Utilizados
6	Polpa de fruta, natural, sabor abacaxi com limão, com no máximo 03 Kg, embalagens com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e no Ministério da Saúde.	kg	200	R\$ 17,90	R\$ 3.580,00	R\$ 17,90	R\$ 3.580,00	R\$ 21,41	R\$ 2.141,00	R\$ 21,41	R\$ 2.141,00	R\$ 18,48	R\$ 3.696,00	R\$ 2,90	17%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	CND	QUANT	M. B. DIAS PAZAO LTDA		LORIS SERVICO E COMERCIO LTDA		COMERCIAL DE CARNES SANA LTDA		E. C. O MEIRA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 28.231.121/0001-84		CNPJ: 16.512.716/0001-09		CNPJ: 26.572.074/0001-11		CNPJ: 17.312.592/0001-41		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Índice de Precos Utilizados
7	Polpa de fruta, natural, sabor café, com no máximo 03 Kg, embalagens com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e no Ministério da Saúde.	kg	200	R\$ 18,90	R\$ 3.780,00	R\$ 18,90	R\$ 3.780,00	R\$ 24,00	R\$ 4.080,00	R\$ 24,28	R\$ 4.282,00	R\$ 20,42	R\$ 4.304,00	R\$ 3,74	17%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	CND	QUANT	LORIS SERVICO E COMERCIO LTDA		M. B. DIAS PAZAO LTDA		COMERCIAL DE CARNES SANA LTDA		E. C. O MEIRA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 16.512.716/0001-09		CNPJ: 28.231.121/0001-84		CNPJ: 26.572.074/0001-11		CNPJ: 17.312.592/0001-41		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Índice de Precos Utilizados
8	Polpa de fruta, natural, sabor uva-preta, com no máximo 03 Kg, embalagens com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e no Ministério da Saúde.	kg	200	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00	R\$ 20,90	R\$ 4.180,00	R\$ 25,81	R\$ 5.162,00	R\$ 21,29	R\$ 4.258,00	R\$ 2,48	17%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	CND	QUANT	D. L RAMOS		M. B. DIAS PAZAO LTDA		COMERCIAL DE CARNES SANA LTDA		E. C. O MEIRA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 32.146.814/0001-21		CNPJ: 28.231.121/0001-84		CNPJ: 26.572.074/0001-11		CNPJ: 17.312.592/0001-41		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Índice de Precos Utilizados
9	Polpa de fruta, natural, sabor goiaba, com no máximo 03 Kg, embalagens com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e no Ministério da Saúde.	kg	200	R\$ 20,90	R\$ 4.180,00	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	R\$ 25,30	R\$ 5.060,00	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00	R\$ 3,76	16%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	CND	QUANT	D. L RAMOS		A. A. C. BOITA		T. C. OLIVEIRA - EIRELI		M. B. DIAS PAZAO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 32.146.814/0001-21		CNPJ: 15.494.613/0001-28		CNPJ: 13.287.274/0001-41		CNPJ: 28.231.121/0001-84		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Índice de Precos Utilizados
10	Polpa de fruta, natural, sabor goiaba, com no máximo 03 Kg, embalagens com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e no Ministério da Saúde.	kg	200	R\$ 20,90	R\$ 4.180,00	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	R\$ 20,90	R\$ 4.180,00	R\$ 19,60	R\$ 3.920,00	R\$ 3,48	20%	4
VALOR TOTAL GERAL				R\$ 33.999,00		R\$ 35.297,80		R\$ 39.254,00		R\$ 37.726,00		R\$ 37.195,00				

A confecção de Mapa de Preços obedeceu ao regramento do Manual de Contratações MAP-DILOG-001 que dispõem sobre os procedimentos administrativos básicos para a realização de pesquisa de preços para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, que tem como fundamento a IN 73/2020, cujas fontes de pesquisa poderão ser:

I - Pannel de Preços, disponível no endereço eletrônico gov.br/paineldeprecos, desde que as cotações refiram-se a aquisições ou contratações firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;

II - aquisições e contratações similares de outros entes públicos, firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;

III - dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório, contendo a data e hora de acesso; ou

IV - pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que os orçamentos considerados estejam compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório.

Os preços cotados são submetidos ao processo de inferência estatística, conforme metodologia abaixo:

O processo é dividido em 3 etapas:

1. Identificação dos valores extremos (Box Plot);
2. Verificação da qualidade dos dados que estão entre os extremos (Coeficiente de Variação);
3. Estimar o grau de confiança para o valor de referência.

A qualidade da pesquisa é definida para cada item pesquisado, a partir do coeficiente de variação de até 25% para a validação do preço de referência;

A planilha de elaboração do Mapa de Preços, marca de verde as células com coeficiente de variação de até 25%, amarelo os de 26% a 30% e vermelho para os a partir de 31%.

Desta forma, FOI EXCLUÍDO UM PREÇO DO ITEM 04, por não atender aos critérios estatísticos definidos acima.

Rio Branco-AC, 27 de julho de 2023.



Documento assinado eletronicamente por **Clemilson Laurentino dos Santos, Supervisor(a) Administrativo(a)**, em 27/07/2023, às 20:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.tjac.jus.br/verifica> informando o código verificador **1533193** e o código CRC **43EB64E3**.